
Malarstwo  i  rysunek  uczniów
pracowni  Ewy  Stokłosy  “Graf
Arte”  –  zaproszenie  na
wernisaż wystawy w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
26 września 2024 r.

3  października  br.  o  godzinie  16:00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy malarstwa i rysunku uczestników zajęć w pracowni Graf
– Arte Ewy Stokłosy.

Pracownia  Graf  Arte  działa  w  Limanowej  od  roku  2020.
Prowadząca  zajęcia  –  Ewa  Stokłosa  z  wykształcenia  jest
artystką grafikiem. W swojej pracowni rozwija talenty i pasje
dzieci i młodzieży w zakresie rysunku, malarstwa, rzeźby i
grafiki oraz z sukcesem przygotowuje uczniów do egzaminów do
szkół artystycznych.

Wystawa pn. Malarstwo i rysunek uczniów pracowni Ewy Stokłosy
“Graf  Arte”   będzie  można  zwiedzać  w  galerii  Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do 30 października
br.

 

Zapraszamy!
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27 września – Światowy Dzień
Turystyki
27 września 2024 r.

Światowy Dzień Turystyki jest świętem ustanowionym ponad 40
lat  temu,  a  jego  tegorocznym   hasłem  jest:  „Turystyka  i
pokój”.

Przesłanie wydarzenia jasno odwołuje się do panującej obecnie
sytuacji,  w  której  wiele  krajów  podejmuje  przeciwko  sobie
działania zbrojne. Jest przypomnieniem o tym, że turystyka i
podróżowanie  nie  tylko  poszerzają  horyzonty,  ale  też  uczą
szacunku  wobec  różnych  ludzi,  języków  i  kultur,  tworząc
atmosferę sprzyjającą porozumieniu, dając okazje do ciekawych
spotkań i nawiązywania wartoąciowych relacji, a często też –
do  niesienia  wsparcia  i  pomocy.  Jednym  z  głównych  celów
Światowego Dnia Turystyki jest dostrzeżenie roli i potencjału
tej formy aktywności, mającej wpływ na wiele dziedzin życia, a
także docenienie osób i instytucji zasłużonych dla rozwoju
oraz promowania świadomej turystyki.

Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce,  są  regionami,  których  walory
turystyczne są coraz bardziej doceniane w Polsce i na świecie.
Odwiedzający  Powiat  Limanowski  mogą  tutaj  odnaleźć  ciekawe
szlaki turystyczne (również związane z określoną tematyką),
bliskość i harmonię przyrody, unikatowe zabytki. Turystyka w
powiecie limanowskim to także m.in. liczne wydarzenia sportowe
i  kulturalne  (w  wielu  przypadkach  mające  wieloletnie
tradycje),  wydarzenia  o  tematyce  ekologicznej  i  folklor.
Zachęcamy do zapoznania się z praktycznymi  informacjami w
specjalnej  zakładce  TURYSTYKA   na  stronie
www.powiat.limanowski.pl. Warto również wspomnieć o trwającej
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akcji  z  nagrodami  pn.  „Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”,
aktywizującej  do  poznawania  ważnych  atrakcji  na  terenie
powiatu. Szczegóły zabawy dostępne są TUTAJ.

W Światowym Dniu Turystyki wszystkich zachęcamy do „wyjścia z
domu”, poznawania świata (choćby podczas krótkiego spaceru po
okolicy),  a  zwłaszcza  do  odkrywania  uroków  swojego
najbliższego  regionu!  Warto  się  przekonać,  ze  niezwykłe,
piękne doświadczenia, często są „na wyciągnięcie ręki”.

Zaproszenie  na  konferencję
naukową  pn.  „Skrzydlna  –
dziedzictwo przeszłości”
13 września 2024 r.

Stowarzyszenie Miłośników Historii, Tradycji i Kultury Ziemi
Skrzydlańskiej zaprasza 28 września br. na konferencję naukową
pn.  „Skrzydlna  –  Dziedzictwo  Przeszłości.  W  600  –  lecie
Uzyskania  Przywilejów  Miejskich”.  Patronat  honorowy  nad
wydarzeniem sprawują: Wydział Nauk Historycznych Uniwersytetu
Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego   w  Warszawie  oraz  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Wydarzenie odbędzie się o godz. 15.00 w budynku Ochotniczej
Straży  Pożarnej  w  Skrzydlnej.  Podczas  spotkania  prelekcje
wygłoszą: prof. dr hab. Jolanta M. Marszalska (Uniwersytet
Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego,  Warszawa)  prof.  dr  hab.
Waldemar Graczyk, (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego,
Warszawa), prof. dr hab. Bogusław Krasnowolski (Uniwersytet
Jana Pawła II w Krakowie), dr Krzysztof Kamieński (Archiwum
Diecezjalne, Tarnów), dr Anna Forczek – Sajdak (Akademia Sztuk
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Pięknych  im.  Jana  Matejki,  Kraków),  dr  Adrian  Cieślik
(Archiwum  Polskiej  Prowincji  Dominikanów  w  Krakowie)  oraz
Michał Wójcik – regionalista. Moderatorem konferencji będzie
Krzysztof Sajdak.

Wydarzenie zakończy koncert muzyki dawnej w wykonaniu Anny
Śliwy.  Dostępna  będzie  również  wystawa  archiwalnych
fotografii, warsztaty kaligrafii, a także skrzydlański jarmark
z towarzyszeniem kapeli ludowej „Skrzydlanie”, który odbywać
się będzie od godziny 13:00.

Wstęp  na  wydarzenie  jest  wolny.  Serdecznie  zapraszamy  do
udziału! Szczegółowy harmonogram konferencji dostępny jest na
zamieszczonym poniżej plakacie:

 





Rozpoczął  się  drugi  etap
głosowania  w  tegorocznej
edycji  konkursu  pn.
„Turystyczne  Skarby
Małopolski”
20 września 2024 r.

Od 16 września br. można zagłosować w VI edycji konkursu pn.
Turystyczne Skarby Małopolski” na najlepsze oferty i produkty
turystyczne regionu, organizowanym przez Samorząd Województwa
Małopolskiego  we  współpracy  z  Małopolską  Organizacją
Turystyczną.

Głosowanie trwa do piątku 4 października 2024 r. do godz.
23:59.  Swój  głos  można  oddać  za  pomocą  formularza  online
https://konkurs.visitmalopolska.pl/. Należy przy tym pamiętać,
aby po wypełnieniu i wysłaniu formularza do głosowania dokonać
jego zatwierdzenia przez kliknięcie w link aktywujący, który
zostanie przesłany na wskazany adres e-mail – dzięki temu
oddany głos trafi tam, gdzie powinien i zostanie policzony.
Udział  w  konkursie  jest  bezpłatny.  Lista  Laureatów  i
wyróżnionych  zostanie  ogłoszona  już  w  listopadzie  br.

Warto podkreślić, że wśród tegorocznych kandydatów do tytułu
„Turystycznego Skarbu Małopolski”  nie zabrakło propozycji z
terenu  Powiatu  Limanowskiego,  na  które  można  głosować  w
następujących kategoriach:

w  kategorii  „Dzieje  się  –  wyjątkowe  wydarzenie
turystyczne”: Rajd Szlakiem Papieskim w Tymbarku oraz
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Samochodowy  Wyścig  Górski  „Limanowa  –  Przełęcz  pod
Ostrą”

 

 

 

 

 

 

w  kategorii  „Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  blisko
natury”:  Gospodarstwo  Agroturystyczne  „JANINA  ”  w
Tymbarku  oraz  Ośrodek  Rekolekcyjny  na  Śnieżnicy,
położony na południowym stoku góry Śnieżnica w Beskidzie
Wyspowym
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w  kategorii  „Unikatowa  atrakcja  turystyczna”:  Krzyż
Milenijny na Miejskiej Górze w Limanowej oraz Muzeum
motorowerów Moped Retro w Kasinie Wielkiej.
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Zachęcamy do głosowania!

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to nie tylko walka o
prestiżowy  tytuł,  nagrody,  ale  także  szansa  na  kampanię
promocyjną  realizowaną  przez  Małopolską  Organizację
Turystyczną.  Zwycięzca  w  kategorii  „Miejsce  z  klimatem  –
miejscowość lub gmina turystyczna” dodatkowo otrzyma 100 000
zł, którą będzie mógł przeznaczyć na kolejne przedsięwzięcia,
eksponujące jego turystyczne walory i przyciągające kolejnych
gości.

Laureaci  I  miejsca  w  kategoriach  „Najciekawszy  szlak
turystyczny”, „Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne”,
„Unikatowa  atrakcja  turystyczna”,  „Sielskie  klimaty  –
wypoczynek blisko natury”, „W gościnie – oferta kulinarna”
otrzymają nagrodę o wartości do 5 000 zł na sfinansowanie
działań promocyjnych każdego z laureatów.

Szczegółowy regulamin i zasady konkursu dostępne są na stronie
visitmalopolska.pl

 

https://visitmalopolska.pl/-/trwa-glosowanie-na-turystyczne-skarby-malopolski?_gl=1*1ows9cc*_up*MQ..&gclid=EAIaIQobChMI36fDqqfRiAMVHKJoCR2fVCcuEAAYASAAEgIQIPD_BwE


 

 

 

 

źr.: visitmalopolska

 

Koncert  z  cyklu  „Muzyka
zaklęta  w  drewnie”  odbędzie
się na „Orkanówce” w Porębie
Wielkiej
19 września 2024 r.

Malownicze Gorce już wkrótce staną się scenerią muzycznego
wydarzenia – kolejnego koncertu z cyklu „Muzyka Zaklęta w
Drewnie”, który odbędzie się 22 września o godzinie 16.00.
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To plenerowe wydarzenie odbędzie się w wyjątkowym miejscu na
Szlaku Architektury Drewnianej, a mianowicie tzw. Orkanówce
czyli  w  Muzeum  Biograficznym  Władysława  Orkana  w  Porębie
Wielkiej. Willa, niegdyś dom Władysława Orkana, ugości tym
razem  muzyków  z  zespołu  Falochron,  którzy  lirycznie  i
nastrojowo  powitają  nadchodzącą  jesień!

Zespół  Falochron  to  twórcy  gatunku  alternatywnej  poezji
śpiewanej,  który  w  zawrotnym  tempie  zdobywa  kolejnych
zafascynowanych  odbiorców.  Falochron  to  półfinaliści
najnowszej,  15  edycji  programu  „Mam  Talent”.  Ich  pierwszy
występ eliminacyjny w wymienionym show, spotkał się z bardzo
ciepłym  odbiorem  jury  i  osiągnął  zawrotne  1,7  miliona
odtworzeń w mediach społecznościowych. Falochron to również
laureaci  ogólnopolskich  festiwali,  którzy  gromadzą  uznanie
szerokiej  widowni,  dziennikarzy  muzycznych  oraz  jury
konkursów.  25  koncertów  w  pierwszym  roku  działalności,
szczęśliwe,  po-koncertowe  głosy  publiczności  i  premiera
pierwszej płyty nagranej pod patronatem Polskiego Radia Lublin
to  dobra  zapowiedź  tego  jak  ciekawe  wydarzenie  czeka  na
Państwa obecność!

Falochron, jak mówią o zespole sami jego członkowie ma chronić
przed  nadmiernym  hałasem  i  destrukcyjnym  tempem  świata.
Emocjonalne  słowa  dobierane  przez  wokalistkę  zespołu
Aleksandrę  Buczek  oraz  adekwatnie  przygotowana  warstwa
muzyczna  to  niezapomniana  podróż  po  zakamarkach  ludzkiego
istnienia. Zapraszamy na niezwykłe spotkanie, podczas którego
będziemy współodczuwali i razem nucili słowa refrenów.

Debiutancki  album  zespołu  Falochron  –  „Nad  głębiami”,  to
kraina  ambitnego  słowa  oraz  emocjonalnej  muzyki.  Krążek
zawiera  12  premierowych  utworów,  tworzonych  przez  muzyków
zespołu z najwyższą uwagą i starannością w kwestiach treści i
dynamiki. Są to utwory, w których odbiorca znajdzie miejsce na
oddech, ciszę i przemyślenia. Gatunkowo bliskie indie folk,
piosenki  poetyckiej,  jazzu,  a  także  emocjom  i  harmonii
towarzyszącej  współczesnej  muzyce  filmowej,  tworzą  jednak



odrębny, nowy gatunek – alternatywnej poezji śpiewanej. Teksty
autorstwa Aleksandry Buczek, Adama Asnyka i D’Arii Galickiej,
na trzy różne sposoby opowiadają o istocie człowieka i jego
emocjach. Słowa wyśpiewane na płycie, niosą pozytywny przekaz
stawiając  kontrasty  do  obnażonych  ludzkich  słabości  oraz
proponując  ciekawą  perspektywę  spojrzenia  na  problemy,  z
którymi mierzy się istota ludzka.

Link  do  wydarzenia:
https://www.facebook.com/events/867405662156607/

Wstęp na wydarzenie jest wolny

Zapraszamy!

 

 

źr. MOT Małopolska, UG Niedźwiedź
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Ogólnopolski  konkurs
turystyczny  „Pamiątka  z
Polski – Polish Souvenirs”
17 września 2024 r.

W dniach 5 – 6 października 2024 r. w Krakowie organizowane są
Targi Polskiego Produktu Turystycznego pod hasłem „Pamiątka z
Polski”. Jednym z wydarzeń towarzyszących tegorocznym targom
jest  Konkurs  „Pamiątka  z  Polski  –  Polish  Souvenir”,
organizowany  pod  patronatem  honorowym  Polskiej  Organizacji
Turystycznej przez redakcję gazety turystycznej TTG Polska Sp.
z o.o.

Przez  „pamiątkę  turystyczną”  należy  rozumieć  przedmiot,
przypominający  miejsce,  osobę,  wydarzenie,  wyroby
gastronomiczne  i  cukiernicze,  przynoszący  pozytywne  emocje
związane  z  Polską,  wykonany  w  kraju,  przez  rodzimych
producentów.  Różnorodność  branży  pamiątkarskiej  pozwala  na
zaproszenie do konkursu polskich producentów szerokiej gamy
produktów,  od  sztuki,  wydawnictw,  ceramiki  po  tekstylia,
rękodzieło,  biżuterię,  gadżety,  kosmetyki,  gastronomię  czy
zabawki.  Zwycięzcy  konkursu  otrzymają  certyfikat  jakości,
który  da  kupującym  gwarancję  wysokiej  klasy  produktu.
Wyróżnione prace zostaną zaprezentowane podczas targów TPPT w
dniach 5–6 października 2024 w Kraków Expo i będą promowane w
międzynarodowych  mediach,  na  targach  turystycznych;  zostaną
też pokazane na stałej wystawie w Warszawie.

–  Pamiątki  turystyczne  pełnią  kluczową  rolę  w  promowaniu
turystyki  kulturowej,  umacniając  pozytywny  wizerunek  kraju.
Upominki  i  pamiątki  turystyczne  mają  znaczący  udział  w
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dochodach z turystyki na poziomie tworzącym wartość dodaną w
wielu krajach (ok 20 % PKB sektora turystyki), szczególnie,
gdy wziąć pod uwagę produkcję rodzimą i eksport. Pamiątki
pomagają w narracji każdego regionu i przywołują turystów do
przypomnienia  sobie  historii  danego  miejsca;  pamiątki
pozwalają  odzwierciedlać  najbardziej  podstawowe  cechy
kulturowe  produktu  turystycznego,  miasta  gminy  czy  osady,
pokazując charakterystyczne i niezastąpione cechy – podkreśla
prezes  Zarządu  Marek  Traczyk  –  współzałożyciel  Polskiej
Organizacji Turystycznej – zachęcając do udziału w Konkursie
Pamiątka z Polski – Polish Souvenir.

Prace można przesyłać na adres: TTG Polska, Konkurs Pamiątek
Turystycznych – Pamiątka Z Polski, ul. Kopernika 30, 00-336
Warszawa. Zgłoszenia są przyjmowane do 25 września br. poprzez
formularz  online:
https://polishsouvenirs.szef.co/formularze/zgloszenie.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu  można uzyskać pisząc
na adres: konkurs@polishsouvenirs.org.

Zapraszamy do udziału !

 

źr.: TTG Polska

https://polishsouvenirs.szef.co/formularze/zgloszenie
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IV  Powiatowa  Konferencja
Pszczelarska  w  Powiecie
Limanowskim
17 września 2024 r.

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
pszczelarzy z terenu powiatu limanowskiego na IV Powiatową
Konferencję Pszczelarską. Wydarzenie odbędzie się w dniu 11
października br. godzina 10.00 w sali konferencyjnej Hotelu
Limanova przy ul Sikorskiego 28, 34-600 Limanowa.

Zainteresowanych udziałem w konferencji prosimy o zgłoszenia
telefonicznie pod nr tel. 18 33 37 903 lub na adres e-mail:
lotlimanowski@gmail.com.

Wydarzenie  organizowane  jest  w  ramach  projektu  pn.  ,,W
Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2024”, który
realizowany jest dzięki dotacji otrzymanej w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”  w  2024  r.

Prelegentami konferencji będą:

Dr n. wet. Anna Gajda – kierowniczka Katedry Patologii i
Diagnostyki  Weterynaryjnej  oraz  kierowniczką  Pracowni
Chorób  Owadów  Użytkowych  w  Instytucie  Medycyny
Weterynaryjnej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w
Warszawie  (SGGW).  Jest  również  lekarką  weterynarii
specjalizującą się w chorobach pszczół oraz pszczelarką
z  16-letnim  doświadczeniem.  Bada  problemy  zdrowotne
zarówno hodowlanych, jak i dzikich pszczół. Analizuje
interakcje  między  różnymi  patogenami  i  ich  wpływ  na
zdrowie  i  długowieczność  zapylaczy.  Ponadto  zgłębia
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międzygatunkowe  przenoszenie  patogenów  i  konsekwencje
tego dla bioróżnorodności. Dr Anna Gajda to doświadczona
edukatorka, która uczy studentów SGGW zarówno w języku
polskim, jak i angielskim. Promuje świadomość na temat
znaczenia pszczół i ich chorób w ramach współpracy z
europejskimi  pszczelarzami.  Wygłasza  też  prelekcje  na
konferencjach  i  kursach  pszczelarskich  w  różnych
krajach.  Często  pełni  również  funkcję  doradcy  w
dziedzinie zdrowia pszczół.Podczas badań nad chorobami
pszczół analizuje próbki pszczół i czerwiu przesłane do
niej przez pszczelarzy i pszczelarki. Jako kierowniczka
Katedry Patologii i Diagnostyki Weterynaryjnej zarządza
ponad  40  naukowcami,  nauczycielami,  technikami  i
administratorami.Przez  8  lat  była  aktywnym  członkiem
Zarządu  międzynarodowej  sieci  CoLoss,  która  gromadzi
naukowców z całego świata, zajmujących się pszczołami
miodnymi, co daje jej wyjątkową możliwość nawiązywania
międzynarodowych  kontaktów  naukowych.  Jest  również
członkinią Zarządu Pszczelniczego Towarzystwa Naukowego
i założycielem Sieci Badawczej ds. Zrównoważonej Hodowli
Pszczół.  Anna  Gajda  to  współautorka  Chowu  i  hodowli
pszczół pod redakcją Jerzego Wilde oraz wielu innych
publikacji i książek.
mgr  inż.  arch.  kraj.  Rafał  Szela  –  pszczelarz  z
wieloletnim  doświadczeniem  w  zakresie  ogrodnictwa  i
architektury  krajobrazu.   Szkółkarz,  producent  roślin
ozdobnych  i  miododajnych.  Absolwent  Szkoły  Głównej
Gospodarstwa  Wiejskiego  w  Warszawie.  Pomysłodawca
powstania  programu  edukacyjnego  #TAKdlaPszczół,  oraz
utworzenia  pierwszego  w  Polsce  Banku  Pszczelego.,
świadczącego pszczelarzom nieodpłatną pomoc merytoryczną
i  materialną  w  sytuacjach  kryzysowych,  takich  jak
wytrucia,  czy  zniszczenia  pasiek.  Rzeczoznawca  w
zakresie  projektowania,  budowy  i  konserwacji  terenów
zieleni.  Inspektor  Nadzoru  Prac  w  terenach  Zieleni.
Autor ekspertyz dendrologicznych, analiz przyrodniczych
oraz  inwentaryzacji  terenów  zieleni  na  potrzeby



prowadzenia znaczących inwestycji budowlanych. Ekspert
ds.  Ochrony  Środowiska  przy  realizacji  budowy  drogi
expressowej  S19  i  autostrady  A4  na  Podkarpaciu.
Koordynator  nadzoru  przyrodniczego  przy  realizacji
inwestycji mostowej na Wiśle w Połańcu. Autor koncepcji
projektowych  dla  klientów  indywidualnych  i  podmiotów
publicznych.  Od  2003  roku  wykładowca  Naczelnej
Organizacji  technicznej  /Stowarzyszenia  Inżynierów  i
Techników Ogrodnictwa. Od 2013 Członek Zarządu SITO NOT
w Rzeszowie.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką pszczelarską.

Szczegółowy konferencji dostępny jest na załączonym poniżej
plakacie:





85. rocznica napaści ZSRR na
Polskę i Dzień Sybiraka
17 września 2024 r.

Dziś mija 85.rocznica napaści Związku Radzieckiego na Polskę.
17  września  1939  roku  Armia  Czerwona,  wkroczyła  na  teren
Rzeczypospolitej Polskiej, łamiąc podpisany wcześniej polsko-
sowiecki pakt o nieagresji. Było to jedno z ustaleń zawartych
w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. Na mocy uchwały
Sejmu RP z 2013 roku obchodzimy dziś również Dzień Sybiraka.

Sowiecka agresja na Polskę 17 września 1939 r., zapoczątkowała
masowe  wywózki  obywateli  ze  wschodnich  terenów
Rzeczypospolitej  do  ZSRR  .  Konsekwencjami  agresji  Związku
Radzieckiego  na  Polskę  były  także  masowe  represje  wobec
ludności polskiej, grabież polskiego majątku narodowego i dóbr
prywatnych.
Armia Czerwona wzięła do niewoli 250 tysięcy żołnierzy, w tym
około  18 tysięcy oficerów. Około 7 tysięcy żołnierzy poległo
lub zginęło po wzięciu do niewoli. W walkach zginęło około 3
tysięcy żołnierzy a 10 tysięcy zostało rannych.
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Kącik  „Pozytywnie
Zakręconych”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej
czeka na ludzi z pasją!
16 września 2024 r.

Masz  wiele  zainteresowań?  Ciekawe  hobby,  którym  chcesz
podzielić się z innymi? Kącik „pozytywnie zakręconych” czeka
właśnie na Ciebie.

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
(rynek  w  25),  gdzie  od  pewnego  czasu  działa  „Kącik  Ludzi
Pozytywnie Zakręconych” – miejsce, w którym prezentowane są
wyjątkowe  talenty.  Zachęcamy  wszystkich  zainteresowanych  do
udostępniania swoich kolekcji, twórczości, zdjęć, bądź innych
materiałów związanych z dziedziną swoich zainteresowań.

W  ramach   „Kącika  ludzi  pozytywnie  zakręconych”  w  PCIT
prezentowany jest aktualnie model ruchomy zabytkowej straży
pożarnej  autorstwa  Jana  Tajdusia.  Jan  Tajduś  Emerytowany
elektryk  z  Limanowej  od  kilkudziesięciu  lat  pasjonuje  się
urządzeniami  mechanicznymi.  Przez  kilka  dekad  zajmował  się
zawodowo  naprawą  sprzętu  AGD.  Po  przejściu  na  zasłużoną
emeryturę  swój  wolny  czas  poświęcił  na  tworzenie  własnych
ruchomych konstrukcji.

W grudniu 2019 roku pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę
oraz zajął I miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym
Konkursie  Szopek  w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i
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ograniczeniami z nią związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej
zrodził  się  pomysł  zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej
straży  pożarnej.  Inspiracją  do  podjęcia  wyzwania  było
pojawienie  się  zabytkowych  wozów  strażackich  w  otoczeniu
budynków straż.

Zachęcamy  do  kontaktu  kolejnych  twórców  oraz  pasjonatów,
którzy tak jak pan Jan Tajduś, chcieliby zaprezentować swoje
zainteresowania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej:

PCIT Limanowa

Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800



Warsztaty  z  muzeum  dla
Dzieci, Młodzieży i Dorosłych
16 września 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  przygotowało  ciekawe
propozycje  zajęć  popołudniowych  lub  sobotnich  dla  dzieci,
młodzieży i dorosłych. Zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych w
świat  sztuk  plastycznych,  rękodzieła,  modelarstwa,  gier
komputerowych.

Zajęcia dla dzieci od 6 roku życia, a w nich:

W każdy wtorek  w godz. 15:00 – 17:00 –  Kółko Plastyczne –
Uczestnicy poznają różne techniki w połączeniu z dobrą zabawą
w  obcowaniu  ze  sztuką,  rozwojem  wyobraźni  i  umiejętności
manualnych.

W każdy czwartek w godz. 15:00 – 17:00, Igła, nitka, szydełko
– Zgłębiamy tajniki ręcznego szycia i naukę haftu od samego
początku.

W każdą sobotę 2 zajęcia: 10:00 – 12:00 i 12:30 i 14:30, Zrób
to  sam  –  warsztaty  z  elementami  modelarstwa,  eco-sztuki,
malarstwa,  rysunku,  docoupage,  majsterkowania  i  rękodzieła.
Znacie, wiecie, lubicie. Prowadzący:

Anna Porowska – Witek – edukator/ przewodnik muzeum, magister
sztuki, absolwentka Historii Sztuki UKEN w Krakowie, Studio
Sztuki w Warszawie – kierunek projektant mody – stylista, od
kilku lat związana z projektowaniem wnętrz i sztuką użytkową

Bartłomiej  Studniarek  –  edukator/przewodnik  muzeum,  student
historii UKEN w Krakowie, członek PTH O/Limanowa
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Zajęcia od 10 roku życia i dorosłych:

W  każdą  środę   w  godz.  17:00  –  19:30,  Retro-warsztaty
komputerowe – w stylu game room na komputerach z lat 80. I 90.
XX w. Zapoznasz się na nich także z historią komputerów i
oprogramowani.  Na  potrzeby  zajęć  prowadzący  pan  Marcin
udostępnia komputery z własnej kolekcji.

Marcin  Król  –  absolwent  informatyki  na  AGH  w  Krakowie,
specjalność „Sieci komputerowe i systemy operacyjne”, od 25
lat  pracuje  w  branży  IT,  obecnie  jako  „Architekt
Infrastruktury  IT”  w  korporacji,  pasjonat  fotografii,
komputerów  i  innych  technologii,  hobbistycznie  naprawia  i
odnawia komputery „retro” chroniąc je od zapomnienia.

W  każdą  piątek  w  godz.  15:00  –  17.00,  Kaligrafia  –  kurs
podstawowy dla początkujących jednego z najpiękniejszych pism 
–  kursywy  angielskiej  copperplate.  Ćwiczenia  wykonujemy
ołówkiem i ołówkiem z ostrą stalówką maczaną w atramencie.
Korzystamy  z  odpowiednich  wzorników  i  liter.  Zajęcia
poświęcimy głównie ćwiczeniom poszczególnych elementów liter i
klasycznym zasadom ich konstrukcji. Warsztaty przeznaczone dla
osób  początkujących.  Istnieje  możliwość  nauki  innych
historycznych  pism:  uncjała,  tekstura  gotycka,  fraktura,
italika, kaligrafia nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie
indywidualnym w innym terminie. Poprowadzi:

Lidia  Marek  Jurkowska  –  kustosz  muzeum,  specjalista  ds.
biblioteki  i  fotografii,  absolwentka  turystyki  (  AWF  w
Krakowie),  archiwistyki  i  bibliotekoznawstwa  (UKEN  w
Krakowie),  studiów  muzeologicznych  (UJ  w  Krakowie),
licencjonowany  przewodnik  turystyczny,  członek  Polskiego
Towarzystwa Kaligraficznego, członek PTTK O/Limanowa, od wielu
lat prowadzi w muzeum zajęcia z kaligrafii i illuminatorstwa

Zajęcia od 14 roku życia i dorosłych:

W każdy wtorek 17:00 – 20:00, Studium rysunku. Prowadzący:



Dagmara  Malinowska  –  asystent  muzealny  ds.  promocji,
organizacji wystaw i działu artystycznego, magister sztuki, 
artystka  multidyscyplinarna,  absolwentka  rzeźby  na  ASP  w
Krakowie,  renowacji  elementów  architektury  Wiśnickiego
Plastyka, zarządzania kulturą UJ oraz Warszawskiej Akademii
Tatuażu Artystycznego.

W  każdy  sobotę   10:00  –  11:30,   Kaligrafia  –  kurs  dla
średniozaawansowanych  najpiękniejszego  pisma  –  kursywy
angielskiej copperplate, a także nauka innych historycznych
pism: uncjała, tekstura gotycka, fraktura, italika, kaligrafia
nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie indywidualnym

Prowadzący: Lidia Marek – Jurkowska ( patrz wyżej)

Cena:  zajęcia  6  +  –  25  zł/  1  zajęcia  lub  80  zł/miesiąc
(pakiet  4 zajęć)

zajęcia  komputerowe:  15  zł/  1  zajęcia  lub  50  zł/miesiąc
(pakiet 4 zajęć)

kaligrafia 10 + : 30 zł/1 zajęcia lub 100 zł/ miesiąc (pakiet
4 zajęć)

zajęcia 14 + : 30 zł/ 1 zajęcia lub 100 zł/miesiąc (pakiet 4
zajęć)

Płatność: gotówką lub kartą w kasie muzeum, przelewem na numer
konta bankowego:

95 8804 0000  0000 0022 3223 0001.

Zapisy:

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Ul. Józefa Marka 13,

34-600 Limanowa

Tel. 18337 20 42



Czynne: poniedziałek – sobota: 9:00 – 17:00

mail: administracja@muzeum.limanowa.pl
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